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Yttrande över Betänkandet Jämställt föräldraskap och 
goda uppväxtvillkor för barn - en ny modell för 
föräldraförsäkringen (SOU 2017:101) 

 

Linköpings kommun har sedan tidigare yttrat sig om förslaget till förändringar 

med hänseende på de svar på betänkandet som skulle lämnas in senast 2018-

02-28. I detta remissvar yttrar sig Linköpings kommun om utredningen i sin 

helhet. 

Allmänna synpunkter 

Linköpings kommun är i stort positiv till innehållet i den statliga utredningen 

Jämställt föräldraskap och goda uppväxtvillkor för barn – en ny modell för 

föräldraförsäkringen. Ett mer jämställt uttag av föräldraledighet är viktigt för 

att öka jämställdheten i arbetslivet. Det är också positivt att utredningen syftar 

till att underlätta för olika föräldrakonstellationer. 

Det är värdefullt att utredningen lyfter situationen för företagare och studenter.  

Linköpings kommun ser även positivt på att prisbasbeloppet 8,0 ligger till 

grund för alla delar av föräldraförsäkringens ersättningar, inklusive 

graviditetspenning och tillfällig föräldrapenning. 

Eftersom förslagen syftar till att föräldrar ska ta ut mer föräldraledighet under 

de första åren av barnets liv, behöver det finnas utrymme att använda fler 

föräldradagar under den perioden. Föräldrar med låga inkomster skulle 

sannolikt ha mer nytta av ett större uttag under barnets första år, och föräldrar 

med låsta arbetsscheman kan få svårt att ta ut 10 dagar per år under åldern tre 

till tio. 

 

För Linköpings kommun 

Kristina Edlund 

Kommunstyrelsens ordförande 
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§ 164 Betänkandet Jämställt föräldraskap och goda 
uppväxtvillkor för barn - en ny modell för 
föräldraförsäkringen (SOU 2017:101), yttrande till 
Socialdepartementet  

Dnr KS 2018-63 

Ärende 
Linköpings kommun har fått den statliga utredningen Jämställt föräldraskap 
och goda uppväxtvillkor för barn – en ny modell för föräldraförsäkringen 
(SOU 2017:101) på remiss. I betänkandet föreslås en ny modell för 
föräldraförsäkringen, bland annat med syftet att föräldraförsäkringen i högre 
utsträckning ska bidra till jämställdhet på arbetsmarknaden. 

Förslag på yttrande har utformats av den politiska majoritetens politiska 
sekreterare i samråd med Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna, det 
vill säga de partier som gemensamt utgör Koalition för Linköping. 

I förslag till yttrandet från Koalition för Linköping föreslås Linköpings 
kommun tillstyrka flera av utredningens förslag, med vissa tillägg och 
påpekanden. Det övergripande målet med utredningen, att bidra till ett mer 
jämställt uttag av föräldraledigheten och öka jämställdheten i arbetslivet, 
tillstyrks i yttrandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2018-04-17 
Förslag till yttrande 

Yrkanden 
Sara Skyttedal (KD) yrkar avslag på Koalition för Linköpings förslag till 
yttrande till förmån för följande förslag på yttrande: 

”Linköpings kommun anser att förslaget till ny föräldraförsäkring innebär för 
stora inskränkningar i föräldrarnas möjlighet att styra över sin föräldraledighet. 
Möjligheten att förfoga över uttaget av föräldrapenningen bör i så stor 
utsträckning som möjligt vara upp till föräldrarna. Därför avstyrks förslaget på 
att knyta ytterligare månader till vardera förälder. Även om det är positivt att 
en större del av ledigheten tas ut under barnets första levnadsår är ser vi att det 
är problematiskt att minska handlingsutrymmet så pass mycket som 
utredningen föreslår. Däremot är det positivt att utredningen underlättar för 
olika familjekonstellationer och ger utrymme för att överlåta föräldradagar till 
andra närstående. 
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Linköpings kommun avstyrker också förslaget på förkortad föräldraledighet 
där utredningen föreslår totalt 30 dagar mindre i den nya modellen. 

Utredningen föreslår också ny modell för ersättning utifrån 
sjukpenningsgrundande inkomst. Det är en förändring Linköpings kommun 
tillstyrker.” 

Jonas Andersson (SD) och Jerry Broman (M) yrkar bifall till Sara Skyttedals 
(KD) förslag till yttrande. 

Rebecka Hovendahl (MP) yrkar bifall till Koalition för Linköpings förslag till 
yttrande. 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer Koalition för Linköpings förslag till yttrande mot Sara 
Skyttedals (KD) förslag till yttrande och finner att kommunstyrelsen beslutar 
enligt Koalition för Linköpings förslag. 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande lämnas enligt förslag från Koalition för Linköping. 

Reservationer 
Fredrik Lundén (M), Jerry Broman (M), Stefan Erikson (M), Sara Skyttedal 
(KD) och Jonas Andersson (SD) reserverar sig mot beslutet. 

Protokollsanteckningar 
Kristdemokraterna och Moderaterna lämnar följande protokollsanteckning: 

”Moderaterna och Kristdemokraterna är i stort positiva till innehållet i 
utredningen, i synnerhet förbättringarna för moderna familjekonstellationer och 
studenter. Däremot vill vi avstyrka den hårdare låsningen av dagar vigda åt en 
specifik förälder. Det råder här en konflikt mellan föräldrars val och ett 
jämställt ekonomiskt utfall. Vår utgångspunkt är den att det största ansvar man 
kan ta i livet är att sätta ett barn till världen. Det innebär att vi måste respektera 
människors livsval på det här området. Föräldrarna vet bäst vad som passar för 
dem när det kommer till uppfostran och barnets uppväxt. 

Vi vill därför tillföra till yttrandet att antalet dagar som vigs åt en specifik 
förälder ska tas bort och full rådighet ges till föräldrarna att styra över 
fördelningen av föräldraledigheten på det sätt som för dem bäst passar sitt 
barns uppfostran och uppväxt.” 

Sverigedemokraterna lämnar följande protokollsanteckning: 
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”Sverigedemokraterna menar att förslaget till yttrande genomsyras allt för 
mycket av ett synsätt på familjepolitiken som vi inte kan ställa oss bakom. Vi 
vill som parti understryka de biologiska föräldrarnas ansvar för sina egna barn, 
vilket vi bedömer i för hög grad luckras upp i de förslag som utredningen 
kommer med, och som tillstyrks i förslaget till yttrande. Vidare så vill 
Sverigedemokraterna att föräldrarna ska ha fullständig frihet vad gäller hur 
föräldraförsäkringen ska utnyttjas, och vi ser att de förslag som utredningen 
kommer med, och som tillstyrks i förslaget till yttrande, också i det avseendet 
går i motsatt riktning.” 

__________ 

Beslutet skickas till: 
Socialdepartementet (yttrande) 
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